

DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH

$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 27,196,983.53 $ 27,168,611.33 $ 59,548,601.79SERVICIOS PERSONALES
$ 86,745,585.32 $ 0.00 $ 86,745,585.32 $ 21,088,113.11 $ 21,088,113.11 $ 65,657,472.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 5,351,277.08 $ 5,351,277.08 -$ 5,351,277.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 258,260.03 $ 258,260.03 -$ 258,260.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 151,091.31 $ 122,719.11 -$ 151,091.31SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 348,242.00 $ 348,242.00 -$ 348,242.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 2,026,695.34 $ 0.00 $ 2,026,695.34 $ 6,469,202.47 $ 6,421,466.60 -$ 4,442,507.13MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 937,632.36 $ 0.00 $ 937,632.36 $ 994,750.44 $ 967,259.98 -$ 57,118.08MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 117,222.54 $ 105,512.82 -$ 117,222.54ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 815,772.00 $ 0.00 $ 815,772.00 $ 2,498,161.60 $ 2,493,807.37 -$ 1,682,389.60MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 273,290.98 $ 0.00 $ 273,290.98 $ 464,235.48 $ 463,520.02 -$ 190,944.50PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,044,320.08 $ 2,043,345.08 -$ 2,044,320.08COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 236,268.21 $ 236,268.21 -$ 236,268.21VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 114,244.12 $ 111,753.12 -$ 114,244.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 17,246,452.12 $ 17,185,161.95 -$ 17,246,452.12SERVICIOS GENERALES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 6,315,707.08 $ 6,306,614.04 -$ 6,315,707.08SERVICIOS BASICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,370,072.81 $ 1,365,961.93 -$ 1,370,072.81SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 142,275.28 $ 142,275.28 -$ 142,275.28SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 453,066.18 $ 453,066.18 -$ 453,066.18SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 4,784,521.17 $ 4,754,608.02 -$ 4,784,521.17SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 527,841.60 $ 527,841.60 -$ 527,841.60SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 332,762.64 $ 314,888.94 -$ 332,762.64SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,380,355.37 $ 1,380,055.97 -$ 1,380,355.37SERVICIOS OFICIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,939,849.99 $ 1,939,849.99 -$ 1,939,849.99OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,730,571.27 $ 2,728,471.27 -$ 2,730,571.27TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 1,755,443.27 $ 1,753,343.27 -$ 1,755,443.27AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 975,128.00 $ 975,128.00 -$ 975,128.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 662,887.60 $ 653,687.60 -$ 662,887.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,000.00 $ 2,000.00 -$ 2,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,599.00 $ 3,599.00 -$ 3,599.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 387,931.04 $ 387,931.04 -$ 387,931.04VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 269,357.56 $ 260,157.56 -$ 269,357.56MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00BIENES INMUEBLES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$ 535,566,544.2 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 5,143,070.71 $ 5,143,070.71 $ 530,423,473.58INVERSION PÚBLICA
$ 535,566,544.29 $ 0.00 $ 535,566,544.29 $ 5,143,070.71 $ 5,143,070.71 $ 530,423,473.58OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 28,986,410.79 $ 28,959,480.80 -$ 28,986,410.79DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 28,986,410.79 $ 28,959,480.80 -$ 28,986,410.79ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 535,903,246.46$ 88,259,950.26$ 88,435,578.49$ 624,338,824.95$ 0.00$ 624,338,824.9TOTAL DEL GASTO


